

Aanbesteding Utrechtse catering voor iedereen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Utrecht
Referentie:

Omschrijving:

De gemeente zoekt een partner die de locaties kan bedienen met haar catering en samen met de gemeente optimaal invulling kan geven aan haar ambities, aansluitend bij de behoeften van de verschillende doelgroepen en passend binnen het beschikbare budget vanuit de gemeente.

Toelichting:**Nr:**

100

Categorie Juridisch**Betreft** Vraag 98 Nvl 1**Vraag**

Kan de Aanbestedende Dienst bevestigen dat dit tijdens dit nog tijdens de dialoofase aan de orde zal komen en op het moment dat de conceptovereenkomst tot stand komt? Gezien de eerdere antwoorden van Aanbestedende Dienst lijkt het voor de hand liggend dat dit onderwerp ook tijdens de dialoofase zal worden besproken.

Antwoord**Vrijgegeven:** 09-04-2020

Wij bevestigen dat dit onderwerp van gesprek is tijdens de dialoofase.

Nr:

101

Categorie Juridisch**Betreft** Vraag 88 Nvl 1**Vraag**

Kan de Aanbestedende Dienst het eerste gedeelte van de vraag beantwoorden, te weten: "Kan de Aanbestedende Dienst bevestigen dat bij wijzigingen in wet- en regelgeving en/of wijzigingen in de operationele uitgangspunten (zoals de in de Overeenkomst en haar bijlagen beschreven Diensten, het aantal gebruikers, de omzet en overige uitgangspunten) welke aanleiding geven tot het eventueel aanpassen van de overeenkomst de Inschrijver/Opdrachtnemer de mogelijkheid heeft om wijzigingen door te voeren in onderling overleg en na wederzijdse overeenstemming met Aanbestedende Dienst?"

Antwoord**Vrijgegeven:** 09-04-2020

Als omstandigheden de gemeente en opdrachtnemer dwingen tot een wijziging van de opdracht(voorwaarden) zullen de gemeente en opdrachtnemer in overleg treden om tot een oplossing te komen, zodanig dat de strekking van de overeenkomst zoveel mogelijk behouden blijft en niet in strijd wordt gehandeld met wet- en regelgeving waaronder de Aanbestedingswet 2012. Opdrachtnemer kan slechts wijzigingen doorvoeren na afstemming met en schriftelijke toestemming van de gemeente en vice versa.

Nr:

102

Categorie Juridisch**Betreft** Vraag 84 Nvl 1**Vraag**

In de Nota van Inlichtingen (1) bij vraag nummer 84 inzake de aansprakelijkheid geeft Aanbestedende Dienst aan i) niet akkoord te gaan met het maken van een onderscheid tussen directe en indirecte schade en ii) dat de wet ongewijzigd van toepassing is. Kan de Aanbestedende Dienst bevestigen dat de inschrijver aldus moet lezen dat het wettelijk uitgangspunt van toepassing is en aldus dat er alleen een schadevergoedingsplicht bestaat indien de schade toerekenbaar is aan opdrachtnemer/inschrijver en dat dit onder meer inhoudt dat er geen buitensporige schade(s), die voorts niet kan worden aangetoond c.q. kan worden toegerekend, op Opdrachtnemer zal worden verhaald? Indien de Aanbestedende Dienst dit niet kan bevestigen kan de Aanbestedende Dienst dan toelichten waarom niet?

Antwoord

Vrijgegeven: 09-04-2020

Zoals in ons eerdere antwoord is aangegeven sluit de gemeente zich, voor wat betreft de schade die voor vergoeding in aanmerking kan komen, aan bij de bepalingen hieromtrent in het BW. Zie ook artikel 6:98 BW:

'Voor vergoeding komt slechts in aanmerking schade die in zodanig verband staat met de gebeurtenis waarop de aansprakelijkheid van de schuldenaar berust, dat zij hem, mede gezien de aard van de aansprakelijkheid en van de schade, als een gevolg van deze gebeurtenis kan worden toegerekend.'

Nr:

Categorie Juridisch

Betreft Vraag 82 Nvl 1

103

Vraag

Kan de Aanbestedende Dienst dan bevestigen dat ook aan Opdrachtnemer na verloop van tijd een mogelijkheid is zijn Diensten op te schorten aangezien middels het gebruiken van het opschortingsrecht van de Aanbestedende Dienst er een situatie kan ontstaan waarbij er toch Dienstverlening plaats zal vinden zonder dat daar betaling tegenover staat. Opdrachtnemer stelt voor dat – indien er een situatie is welke leidt tot algehele opschorting van betaling – opdrachtnemer na verstrijken van twee (2) maanden wel gerechtigd is de dienstverlening te staken. Binnen een dergelijke termijn moeten zakelijke partners in staat zijn het geschil te hebben opgelost.

1. Gaat u akkoord met een recht van opschorting van opdrachtnemer na twee (2) maanden betalingsopschorting vanuit opdrachtgever?
2. Zo niet, gaat u akkoord met een recht van opschorting van opdrachtnemer na een door Opdrachtgever te bepalen aantal maanden?
3. Zo ja, na hoeveel maanden?
4. Indien u niet akkoord gaat met een recht van opschorting van opdrachtnemer, wat is daarvoor uw motivering?

Antwoord

Vrijgegeven: 09-04-2020

Hier kan de gemeente niet mee akkoord gaan. Het doel van dit opschortingsrecht is om opdrachtnemer te dwingen om zich alsnog binnen een korte, redelijke termijn te houden aan het leveren van de diensten die voldoen aan de gestelde contracteisen.

Wanneer opdrachtnemer tekortschiet in zijn verplichtingen, is het logischerwijs aan opdrachtnemer om dit zo snel mogelijk te herstellen. Op deze manier kan de gemeente eventuele opschorting van betaling (gedeeltelijk dan wel volledig afhankelijk van de aard van de tekortkoming) ook meteen opheffen, mocht de gemeente gebruik maken van het opschortingsrecht.

Het is de omgekeerde wereld als opdrachtnemer tekortschiet in zijn verplichtingen, de gemeente tot opschorting van betaling overgaat en de opdrachtnemer vervolgens als antwoord daarop, na bijvoorbeeld twee maanden de tekortkoming nog steeds niet te hebben opgelost, kan besluiten om de gehele dienstverlening te staken.

Nr:

Categorie Juridisch

Betreft Vraag 4 Nvl 1

104

Vraag

Kan de Aanbestedende Dienst toelichten waarom de Aanbestedende Dienst niet akkoord kan gaan met het opgeven van gegronde redenen in het geval van tussentijdse opzegging? Immers calculeert opdrachtnemer voor haar aanbieder aan de hand van een bepaalde looptijd en gaat opdrachtnemer er in beginsel vanuit dat deze looptijd gerespecteerd wordt. Een tussentijdse opzegging is derhalve voor opdrachtnemer niet dan wel nauwelijks in te calculeren. Kan de Aanbestedende Dienst akkoord gaan dat er in ieder geval een motivering met uiteenzetting voor de redenen zal volgen indien de Aanbestedende Dienst tussentijds zal opzeggen?

Antwoord**Vrijgegeven:** 09-04-2020

De gemeente heeft de sterke wens om met de toekomstige cateraar een duurzaam partnerschap aan te gaan. De maximale looptijd inclusief opties van 10 jaar draagt hieraan bij en wordt uiteraard gerespecteerd. Desalniettemin is het mogelijk dat niet voorziene ontwikkelingen aanleiding geven om de overeenkomst tussentijds op te zeggen. De gemeente communiceert in dit geval altijd de reden van opzegging, maar het is niet zo dat de gemeente alleen bij bepaalde omstandigheden / redenen kan opzeggen.

Nr:**Categorie** Proces**Betreft** NVI 1

105

Vraag

Kunt u nog wat meer toelichting geven over de achtergrond en/of functie van de leden van het kernteam Inschrijver dient te presenteren?

Antwoord**Vrijgegeven:** 09-04-2020

De gemeente kiest er bewust voor om dit niet voor te schrijven. Het is aan de aanmelder om een kernteam samen te stellen dat deelneemt aan de dialooggesprekken en bij gunning vanaf ingang van de overeenkomst sturing geeft aan de ontwikkelopgaven. Naarmate er meer ervaring met verantwoord cateren en vertrouwen is in een duurzaam partnerschap wordt het kernteam beter beoordeeld.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** NVI 1

106

Vraag

U geeft aan dat 22% van de banquetingomzet voort komt uit evenementen. Kunt u bevestigen dat het gaat om evenementen die in concurrentie zijn uitgevraagd? En kunt u aangeven hoeveel evenementen omzet er is uitbesteed aan andere partijen dan de huidige cateraar?

Antwoord**Vrijgegeven:** 09-04-2020

Van het bedrag uit vraag 48 van de eerste Nota van Inlichtingen komt inderdaad 22% voort uit evenementen. Deze catering is niet in concurrentie, maar bij de huidige cateraar uitgevraagd. De omzet die is uitbesteedt aan andere partijen dan de huidige cateraar is minimaal.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** NVI1

107

Vraag

U geeft aan dat er op dit moment een SROI percentage van 19,2 % wordt behaald maar dat dit fluctueert. Kunt u toelichten hoe en waarom dit fluctueert?

Antwoord**Vrijgegeven:** 09-04-2020

Dit kunnen wij niet toelichten, omdat wij hiertoe geen inzicht hebben. De invulling van de SROI is aan de huidige cateraar.